

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: MARÇO/2023

PALMAS, 12 DE ABRIL DE 2023

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0001668-03	2023	PR	2023NE138	A DOS SANTOS FREITAS	24835033/0001-10	M² DE BANNER: IMPRESSÃO EM LONA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO A BASE DE 10,85 SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT /1440 DPI REAL COM ACABAMENTO (BARRAS) EM MADEIRA -COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS. CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER. BANNER INFORMANDO O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA 12º ZE	0,64	M²	R\$ 31,00	R\$ 19,84
0003088-43	2023	PR	2023NE213	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	35072474/0001-23	AÇÚCAR CRISTAL, EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE 2KG, MARCA/MODELO: PEROLA	700	PCT	R\$ 8,02	R\$ 5.614,00
0003080-66	2023	PR	2023NE215	IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	07638718/0001-57	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO SUPERIOR, EMPACOTADO A VÁCUO EM EMBALAGEM DE 500G (QUINHENTOS GRAMAS), COM QUALIDADE ATESTADA PELA ABIC (PQC) OU LAUDO DE AVALIAÇÃO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 6,0 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA. SABOR MOLE A DURO, ISENTO DE GOSTO RIO OU RIO ZONA. MARCA/MODELO ROSA NEGRA IMPERIAL SUPERIOR/PCT. 500G	1.000	PCT	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 19.633,84	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0005317-10	2022	PR	2022NE817	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	33486276/0001-80	APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT HIGH WALL 24.000 BTU/H, MARCA/MODELO: PHILCO	20	UND	R\$ 3.401,44	R\$ 68.028,80

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0019449-72	2022	PR	2022NE714	PROAV CAMPINAS LTDA	45727558/0001-01	SISTEMA DE MICROFONE BASTÃO SEM FIO DE MÃO. INCLUI UM RECEPTOR WIRELESS E UM TRANSMISSOR DE MÃO COM UM ELEMENTO DE MICROFONE E OPERA NA BANDA DE 2,4 GHZ NA BANDA DE FREQUÊNCIAS ENTRE 2400 E 2483.5MHZ; GESTÃO AUTOMÁTICA DE FREQUÊNCIA DO RECEPTOR PARA DIGITALIZAR PARA A FREQUÊNCIA MAIS LIMPA DISPONÍVEL E LIGAR AUTOMATICAMENTE PARA O OUTRO SEM QUALQUER CONFIGURAÇÃO NECESSÁRIA. COM MONITORIZAÇÃO CONTÍNUA DE INTERFERÊNCIA, TANTO O TRANSMISSOR, QUANTO O RECEPTOR MUDA AUTOMATICAMENTE PARA AS MAIS LIMPAS FREQUÊNCIAS DISPONÍVEIS PARA EVITAR INTERFERÊNCIAS E PERDAS DE DADOS; INCLUI DUAS BATERIAS DE LÍTIUM RECARREGÁVEL QUE PROPORCIONA ATÉ 16 HORAS DE OPERAÇÃO COM UMA CARGA COMPLETA. COM ESTAÇÃO DE CARREGAMENTO INTEGRADO AO RECEPTOR. MARCA/MODELO: SHURE GLXD24/SM5 8	10	UND	R\$ 7.920,00	R\$ 79.200,00
0019449-72	2022	PR	2022NE714	PROAV CAMPINAS LTDA	45727558/0001-01	SISTEMA - KIT MICROFONE HEADSET SEM FIO, MICROFONE CONDENSADOR AURICULAR COM EXCELENTE DESEMPENHO. TIPO "MADONNA". MICROFONE CONDENSADOR DE HEADSET CONDENSADOR CARDÍOIDE HEADSET DE WIREFRAME QUE PODE SER USADO PARA UMA VARIEDADE DE APLICAÇÕES VOCAIS, DE FALA GERAL E DE DESEMPENHO. ESTRUTURA DE AR WEARABLE PARA MULTI-INSTRUMENTISTAS E ARTISTAS ATIVOS. ELEMENTO DE CONDENSADOR DE ELETRETO PERMMENTE CARREGADO PARA VOCAIS DETALHADOS. DESIGN FLEXÍVEL DO PESCOÇO E AS OPÇÕES DE AJUSTE DISCRETO PARA MAIS ISOLAMENTO DA FONTE. CONECTOR TA4F (TQG) PARA INTEGRAÇÃO AOS SISTEMAS DE BODYPACK EXISTENTES COMPATÍVEIS. MARCA/MODELO: SHURE BLX14/PGA31	6	KIT	R\$ 3.009,60	R\$ 18.057,60
0019449-72	2022	PR	2022NE714	PROAV CAMPINAS LTDA	45727558/0001-01	CONVERSOR BIDIRECIONAL SDI - BNC - HDMI. CONVERSOR BIDIRECIONAL DE SINAL SDI (SERIAL DIGITAL INTERFACE), PARA SAÍDA HDMI E VICE-VERSA, COM A OPÇÃO DE SEPARAR O ÁUDIO SDI PARA SAÍDAS ANALÓGICAS OU AES/EBU BALANCEADAS. POSSIBILITA ALTERAR INSTANTANEAMENTE ENTRE DEFINIÇÃO STANDARD PARA HD. DEVE SER COMPATÍVEL COM NTSC E PAL E POSSUIR A TECNOLOGIA SDI 3GBPS. MARCA: BLACKMAGIC DESIGN. MODELO: MINI CONVERTER SDI. DISTRIBUTION - CONVMSDIDA	8	UND	R\$ 1.831,50	R\$ 14.652,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0019449-72	2022	PR	2022NE714	PROAV CAMPINAS LTDA	45727558/0001-01	MULTIVISUALIZADOR QUE PERMITA MONITORAR QUATRO FONTES DE VÍDEO SDI COMPLETAMENTE INDEPENDENTES EM UM ÚNICO DISPLAY SIMULTANEAMENTE. PARA MONITORAR QUALQUER COMBINAÇÃO DE FORMATOS SD E HD E TAXAS DE QUADRO, TUDO AO MESMO TEMPO. PODENDO EXIBIR SOBREPOSIÇÕES COM INFORMAÇÕES COMO RÓTULOS PERSONALIZADOS, MEDIDORES DE ÁUDIO E MUITO MAIS. COM SAÍDAS SDI E HDMI PARA MONITORAMENTO EM DISPLAYS SDI PROFISSIONAIS, PROJETORES OU ATÉ TELEVISORES DE TELA GRANDE. MARCA: BLACKMAGIC DESIGN. MODELO: MULTIVIEW 4 HD. HDL-MULTIP3G/04HD	2	UND	R\$ 1.930,50	R\$ 3.861,00
0001118-08	2023	DL	2023NE160	MIMO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04346429/0001-96	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO EM MDF REVESTIDO EM AMBOS OS LADOS COM LAMINADO AMADEIRADO E PRETO DE 15MM, COM FUNDO EM MDF 6MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 314X56X240CM, COM PORTAS, CONFECCIONADO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, SEM FRESTAS OU IRREGULARIDADES, INSTALADO NA SEDE DO TRE/TO	1	UND	R\$ 10.300,00	R\$ 10.300,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0019445-35	2022	PR	2022NE821	EMN REPRESENTACAO COMERCIAL, AUDIO E VIDEO E COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	35056963/0001-91	SPLITTER DISTRIBUIDOR HDMI 2X8. HARDWARE PARA DISTRIBUIÇÃO DE SINAL DIGITAL. COM DUAS ENTRADAS DE SINAL, PARA CONECTAR APARELHOS DIFERENTES: DESKTOP, LAPTOP, DVD PLAYER, HOME THEATER, BLU-RAY, RECEPTOR DE SATÉLITE, DECODIFICADOR E OUTROS. CADA DISPOSITIVO CONECTADO EM UMA ENTRADA (IN1 E IN2) LIBERA O SINAL PARA OITO DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS COM O PADRÃO HDMI: MONITOR LCD, TV DIGITAL, TV TABLET, TV DE ALTA DEFINIÇÃO (HDTV), PROJETOR DIGITAL, RECEPTOR DE VÍDEO E ÁUDIO E OUTROS, PARA QUE O SINAL DE DOIS (2) DISPOSITIVOS DISTINTOS, SEJA TRANSMITIDO PARA OITO (8) EQUIPAMENTOS DE EXIBIÇÃO, PERMITINDO CASCATEAMENTO DE CONTEÚDOS DIGITAIS. FUNCIONALIDADE: TECNOLOGIA "PLUG AND PLAY", CONTROLE REMOTO, PORTAS DE ENTRADA E SAÍDA COMPATÍVEIS COM O PADRÃO HDMI; A ENTRADA SUPORTA ALTA RESOLUÇÃO: 720P, 1080I, 4K X 2K; INTERFACE DE DIFERENCIAL DE SINAL (TMDS); SUPORTA FORMATO DE ÁUDIO E DE VÍDEO; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 3.4 GBPS; SUPORTA TRANSMISSÃO DE SINAL EM ALTA DEFINIÇÃO SEM QUALQUER PERDA; PARA FACILITAR A USABILIDADE MANTENHA OS CABOS CONECTADOS AO UM DISPOSITIVO; POSSUI LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO E O STATUS DA ENERGIA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA ROUBO DE DADOS ATRAVÉS DO PROTOCOLO HDCP; ESPECIFICAÇÃO ENTRADA: 2X HDMI; SAÍDA: 8X HDMI; MARCA/MODELO: CLAUTEC/EL208	4	UND	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)									R\$ 198.299,40	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0000938-89	2022	IL	2023NE179	EDITORIA FORUM LTDA	41769803/0001-92	ASSINATURA ANUAL, COM PERIODICIDADE SEMESTRAL DO PERIÓDICO: REVISTA BRASILEIRA DE DIREITO ELEITORAL - VERSÃO IMPRESSA, VOLUMES 29 E 30, COM VIGÊNCIA DE JULHO/2023 A JUNHO/2024, E O DIGITAL, VOLUMES 29 E 30, COM VIGÊNCIA DE MARÇO/2023 A FEVEREIRO/2024	1	SERV.	R\$ 1.588,00	R\$ 1.588,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0000391-83	2022	ENDOSSO	2022NE350	GENTE SEGURADORA AS	90180605/0001-02	ENDOSSO PARA ACRÉSCIMO DOS SERVIÇOS DE SEGUROS PARA 2 (DOIS) VEÍCULOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM 24 HORAS POR DIA, SETE DIAS POR SEMANA, EM VIGÊNCIA	1	SERV.	R\$ 1.458,00	R\$ 1.458,00
0010126-43	2022	FRANQUIA	2023NE207	MARQUES & MARQUES LTDA	07393011/0001-28	PAGAMENTO DE FRANQUIAS DE SEGURO, PARA SUBSTITUIÇÃO DE PARABRISA DE 6(SEIS) VEÍCULOS DO TRE-TO	1	SERV.	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
0001225-52	2023	IL	2023NE202	ANDREI PUBLICAÇÕES MÉDICAS FARMACÉUTICAS TÉCNICAS LTDA	62958491/0001-35	ASSINATURA ANUAL DE PERIÓDICO ELETRÔNICO, COMPOSTO POR GUIA IMPRESSO E CONSULTA DE INTERNET, SOBRE PESQUISA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES E MATERIAIS HOSPITALARES.	1	SERV.	R\$ 1.830,00	R\$ 1.830,00
0000511-92	2023	IL	2023NE150	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	00714403/0001-00	CURSO DE CAPACITAÇÃO COM O TEMA "CONTRATAÇÃO DIRETA (INEXIGIBILIDADE E DISPENSA DE LICITAÇÃO) E DISPENSA ELETRÔNICA, CONFORME LEI N.º 14.133/21 E IN 67/21, COM OPERACIONALIZAÇÃO NO SISTEMA COMPRAS.GOV.BR (TEORIA E PRÁTICA) – 2023", EM EVENTO ABERTO, C/ 16H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 5 SERVIDORES, NA MODALIDADE PRESENCIAL, EM BRASÍLIA/DF NO PERÍODO DE 02 A 03 DE MARÇO/2023	5	SERV.	R\$ 3.231,00	R\$ 16.155,00
0000504-03	2023	IL	2023NE151	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36003671/0001-53	CURSO DE CAPACITAÇÃO COM O TEMA "ATUALIZAÇÃO NA ÁREA DE LICITAÇÕES - 30ª SEMANA NACIONAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS A LEI Nº 14.133/2021 EM FOCO.", EM EVENTO ABERTO, COM A PARTICIPAÇÃO DE 6 SERVIDORES, NA MODALIDADE PRESENCIAL, EM SÃO PAULO/SP NO PERÍODO DE 06 A 10 DE MARÇO/2023	6	SERV.	R\$ 4.241,50	R\$ 25.449,00
0001224-67	2023	IL	2023NE227	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069/0001-15	ASSINATURA ANUAL DO SERVIÇO DE ORIENTAÇÃO POR ESCRITO EM LICITAÇÃO E CONTRATOS PARA OS SERVIÇOS VOLTADOS ÀS COMPRAS PÚBLICAS (LICITAÇÕES E CONTRATOS) E SUAS DIVERSAS FASES DE ATUAÇÃO	1	SERV.	R\$ 8.868,00	R\$ 8.868,00
0001226-37	2023	IL	2023NE226	J.CAMARA & IRMAOS S/A	01536754/0003-95	ASSINATURA DIGITAL DO JORNAL DO TOCANTINS, COM PUBLICAÇÃO DIÁRIA, QUE VEICULE NOTÍCIAS DE INTERESSE GERAL, POR 12 (DOZE) MESES	10	SERV.	R\$ 178,80	R\$ 1.788,00
0002029-20	2023	IL	2023NE181	3R CAPACITA COMERCIO DE MATERIAIS DIDATICOS E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA	32380894/0001-89	CURSO DE CAPACITAÇÃO "ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE AUDITORIA", NA MODALIDADE TELEPRESENCIAL, C/ 16H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 2 SERVIDORES	2	SERV.	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
0000841-89	2023	IL	2023NE135	CAPACITY TREINAMENTO E APERFEICOAMENTO LTDA	18133018/0001-27	CURSO DE CAPACITAÇÃO SOBRE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS APOSENTADORIAS E PENSÕES. REFORMA DA PREVIDÊNCIA (EC 103/2019) E RPPS, NA MODALIDADE EAD (AO VIVO), C/ 20H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 4 SERVIDORES	4	SERV.	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0010126-43	2022	FRANQUIA	2023NE208	AUTO PEÇAS REIS LTDA	11681383/0001-27	PAGAMENTO DE FRANQUIAS DE SEGURO, PARA SUBSTITUIÇÃO DE PARABRISA DE 6(SEIS) VEÍCULOS DO TRE-TO	1	SERV.	R\$ 900,00	R\$ 900,00
0000562-06	2023	IL	2023NE149	ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA	07774090/0001-17	CURSO " PLANEJAMENTO, CONTROLE E COMPENSAÇÃO DE EMISSÕES DE CARBONO EM ORGANIZAÇÕES PÚBLICAS", NA MODALIDADE TELEPRESENCIAL, C/ 8H/A, COM A PARTICIPAÇÃO DE 1 SERVIDOR	1	SERV.	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 71.286,00	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 289.219,24	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESAO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										